



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 – Centro – Centro – Almino Afonso/RN
CEP 59.760-000 C.N.P.J.: 08.348.997/0001-87

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA NAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO ABATEDOURO PUBLICO MUNICIPAL
LOCAL: RUA LUIZ CARLOS S/N - ALMINO AFONSO/RN
DATA: JANEIRO/2022 FONTE: SINAPI/RN 11/2021 COM DESONERAÇÃO

ITEM	CODIGO	Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT.	S/BDI	P.UNIT C/BDI	Total (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	97624	M3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	50,57	77,58	96,98	4.904,28	
1.2	COMP_01	M2	REMOÇÃO DE COBERTURA EM TELHAS CERÂMICAS - BASEADA NA SEINFRA C1045	222,38	10,69	13,36	2.971,00	
1.3	COMP_02	M2	DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS - BASEADA NA SEINFRA C1052	222,38	23,12	28,90	6.426,78	
1.4	COMP_03	M2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	3,00	337,41	421,76	1.265,28	
1.5	COMP_04	M2	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO - BASEADA NA SEIFRA C1066	213,19	23,15	28,94	6.169,72	
1.6	COT_01	UN	ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES EXECUTIVOS DE ENGENHARIA (ELÉTRICO, HIDROSSANITÁRIO E ESTRUTURAL)	1,00	2.500,00	3.125,00	3.125,00	
			Total orçamento parcial nº 1 SERVIÇOS PRELIMINARES :				24.862,06	
2			MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	93358	M3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	15,82	62,84	78,55	1.242,66	
2.2	93382	M3	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	15,82	27,46	34,33	543,10	
			Total orçamento parcial nº 2 MOVIMENTO DE TERRA :				1.785,76	
3			FUNDAÇÃO E ESTRUTURA					
3.1	COMP_05	M3	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA MARROADA ARGAMASSADA	13,07	429,92	537,40	7.023,82	
3.2	COMP_06	M2	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL, JUNTA 1 CM	17,74	83,75	104,69	1.857,20	
3.3	93204	M	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF_03/2016	163,10	50,58	63,23	10.312,81	
3.4	95956	M3	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR TÉRREA (CASA EM EMPREENDIMENTOS), FCK = 25 MPA. AF_01/2017	10,30	2.159,36	2.699,20	27.801,76	
3.5	101964	M2	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020	45,73	151,77	189,71	8.675,44	
3.6	100763	KG	VIGA METÁLICA EM PERFIL LAMINADO OU SOLDADO EM AÇO ESTRUTURAL, COM CONEXÕES PARAFUSADAS, INCLUSOS MÃO DE OBRA, TRANSPORTE E IÇAMENTO UTILIZANDO GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020_P	559,00	17,89	22,36	12.499,24	
			Total orçamento parcial nº 3 FUNDAÇÃO E ESTRUTURA :				68.170,27	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 – Centro – Centro – Almino Afonso/RN
CEP 59.760-000 C.N.P.J.: 08.348.997/0001-87

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA NAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO ABATEDOURO PUBLICO MUNICIPAL
LOCAL: RUA LUIZ CARLOS S/N - ALMINO AFONSO/RN
DATA: JANEIRO/2022 FONTE: SINAPI/RN 11/2021 COM DESONERAÇÃO

ITEM	CODIGO	Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT.	S/BDI	P.UNIT C/BDI	Total (R\$)
4			ALVENARIA E DIVISÓRIAS					
4.1	89168	M2	SERVIÇO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CERÂMICA DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM), PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	216,75	65,49	81,86	17.743,16	
4.2	COMP_06	M2	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM	218,78	83,75	104,69	22.904,08	
4.3	101161	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	47,50	124,66	155,83	7.401,93	
4.5	93184	M	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	26,45	28,69	35,86	948,50	
4.6	93182	M	VERGA E CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	16,80	38,75	48,44	813,79	
			Total orçamento parcial nº 4 ALVENARIA E DIVISÓRIAS :				49.811,46	
5			COBERTURA					
5.1	92539	M2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	247,39	51,95	64,94	16.065,51	
5.2	94201	M2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	247,39	32,99	41,24	10.202,36	
5.3	94221	M	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	32,20	17,90	22,38	720,64	
5.4	94228	M	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	64,40	77,02	96,28	6.200,43	
5.5	COMP_07	M	RUFO EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, COM L=25CM E ESPESSURA 3,0CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA (1:3) CAERN 1080086	37,40	52,60	65,75	2.459,05	
5.6	COMP_08	M	CHAPIM EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO L=40 CM - BASEADA NA ORSE-0008637	69,95	37,61	47,01	3.288,35	
			Total orçamento parcial nº 5 COBERTURA :				38.936,34	
6			INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS					
6.1	102617	UN	CAIXA D'ÁGUA EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 5000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	1,00	2.967,81	3.709,76	3.709,76	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 – Centro – Centro – Almino Afonso/RN
CEP 59.760-000 C.N.P.J.: 08.348.997/0001-87

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA NAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO ABATEDOURO PUBLICO MUNICIPAL
LOCAL: RUA LUIZ CARLOS S/N - ALMINO AFONSO/RN
DATA: JANEIRO/2022 FONTE: SINAPI/RN 11/2021 COM DESONERAÇÃO

ITEM	CODIGO	Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT.	S/BDI	P.UNIT C/BDI	Total (R\$)
6.2	89957	UN	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	13,00	111,16		138,95	1.806,35
6.3	COMP_09	UN	PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO Ø 100 MM PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES	4,00	175,40		219,25	877,00
6.4	COMP_10	UN	PONTO ESGOTO TUBULAÇÃO Ø 50 MM PVC SOLDÁVEL INCLUSIVE CONEXÕES	15,00	130,79		163,49	2.452,35
6.5	97900	UN	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M PARA REDÉ DE ESGOTO. AF_12/2020	6,00	156,37		195,46	1.172,76
6.6	89800	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	44,50	23,62		29,53	1.314,09
6.7	98058	UN	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	1,00	1.585,54		1.981,93	1.981,93
6.8	89972	UN	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	7,00	38,76		48,45	339,15
6.9	89969	UN	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ½", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	2,00	32,14		40,18	80,36
6.10	89707	UN	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	8,00	32,09		40,11	320,88
6.11	86931	UN	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2,00	366,02		457,53	915,06
6.12	86943	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	2,00	184,95		231,19	462,38
6.13	44476	M2	BANCADA EM GRANITO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM	12,78	568,00		710,00	9.073,80
6.14	86935	UN	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	5,00	244,91		306,14	1.530,70



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 – Centro – Centro – Almino Afonso/RN
CEP 59.760-000 C.N.P.J.: 08.348.997/0001-87

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA NAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO ABATEDOURO PUBLICO MUNICIPAL
LOCAL: RUA LUIZ CARLOS S/N - ALMINO AFONSO/RN
DATA: JANEIRO/2022 FONTE: SINAPI/RN 11/2021 COM DESONERAÇÃO

ITEM	CODIGO	Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT.	S/BDI	P.UNIT C/BDI	Total (R\$)
6.15	11772	UN	TORNEIRA CROMADA DE MESA, PARA COZINHA, BICA MOVEL, COM AREJADOR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1167 / 1168)	5,00	85,91		107,39	536,95
Total orçamento parcial nº 6 INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS :								26.573,52
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
7.1	101946	UN	QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	116,58		145,73	145,73
7.2	101875	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	376,18		470,23	470,23
7.3	93128	UN	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	27,00	122,86		153,58	4.146,66
7.4	93141	UN	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	20,00	155,29		194,11	3.882,20
7.5	97607	UN	LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	9,00	61,61		77,01	693,09
7.6	COMP_12	UN	LUMINÁRIA LINEA LED 120CM DE 36 W / BIVOLT	18,00	78,31		97,89	1.762,02
7.7	97599	UN	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	2,00	25,87		32,34	64,68
Total orçamento parcial nº 7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS :								11.164,61
8	ESQUADRIAS							
8.1	91338	M2	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR OU CORRER COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	41,89	552,36		690,45	28.922,95
8.2	94569	M2	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2,40	511,38		639,23	1.534,15
8.3	94570	M2	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2,00	265,61		332,01	664,02
Total orçamento parcial nº 8 ESQUADRIAS :								31.121,12
9	REVESTIMENTOS							



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 – Centro – Centro – Almino Afonso/RN
CEP 59.760-000 C.N.P.J.: 08.348.997/0001-87

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA NAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO ABATEDOURO PUBLICO MUNICIPAL
LOCAL: RUA LUIZ CARLOS S/N - ALMINO AFONSO/RN
DATA: JANEIRO/2022 FONTE: SINAPI/RN 11/2021 COM DESONERAÇÃO

ITEM	CODIGO	Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT.	S/BDI	P.UNIT C/BDI	Total (R\$)
9.1	87882	M2	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	45,73	4,75	5,94	271,64	
9.2	87879	M2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	871,06	3,12	3,90	3.397,13	
9.3	89173	M2	SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	871,06	24,12	30,15	26.262,46	
9.4	90407	M2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	45,73	35,94	44,93	2.054,65	
9.5	95241	M2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	239,77	23,61	29,51	7.075,61	
9.6	4786	M2	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, AGREGADO COR PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO, E= *8* MM (INCLUSO EXECUCAO)	239,77	88,00	110,00	26.374,70	
9.7	93390	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	17,86	39,58	49,48	883,71	
9.8	87265	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	151,70	54,31	67,89	10.298,91	
9.9	98682	M2	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	48,61	32,29	40,36	1.961,90	
Total orçamento parcial nº 9 REVESTIMENTOS :								
78.580,71								
10	PINTURA							
10.1	88485	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	1.174,30	1,88	2,35	2.759,61	
10.2	88484	M2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	45,73	2,21	2,76	126,21	
10.3	88489	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	1.140,01	10,47	13,09	14.922,73	
10.4	88488	M2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	45,73	11,98	14,98	685,04	
10.5	95305	M2	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	34,29	9,51	11,89	407,71	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 – Centro – Centro – Almino Afonso/RN
CEP 59.760-000 C.N.P.J.: 08.348.997/0001-87

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA NAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO ABATEDOURO PUBLICO MUNICIPAL
LOCAL: RUA LUIZ CARLOS S/N - ALMINO AFONSO/RN
DATA: JANEIRO/2022 FONTE: SINAPI/RN 11/2021 COM DESONERAÇÃO

ITEM	CODIGO	Un	DESCRIÇÃO	QUANT.	P.UNIT.	S/BDI	P.UNIT C/BDI	Total (R\$)
Total orçamento parcial nº 10 PINTURA :								18.901,30
11			DIVERSOS					
11.1	COMP_11	M2	LIMPEZA GERAL DA OBRA	262,42	3,18		3,98	1.044,43
Total orçamento parcial nº 11 DIVERSOS :								1.044,43



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO

Praça Aurino Carlos, 62 – Centro – Centro – Almino Afonso/RN
CEP 59.760-000 C.N.P.J.: 08.348.997/0001-87

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: REFORMA NAS INSTALAÇÕES FÍSICAS DO ABATEDOURO PUBLICO MUNICIPAL
LOCAL: RUA LUIZ CARLOS S/N - ALMINO AFONSO/RN
DATA: JANEIRO/2022 FONTE: SINAPI/RN 11/2021 COM DESONERAÇÃO

Resumo do Orçamento:

	Valor (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES	24.862,06
2 MOVIMENTO DE TERRA	1.785,76
3 FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	68.170,27
4 ALVENARIA E DIVISÓRIAS	49.811,46
5 COBERTURA	38.936,34
6 INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS	26.573,52
7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	11.164,61
8 ESQUADRIAS	31.121,12
9 REVESTIMENTOS	78.580,71
10 PINTURA	18.901,30
11 DIVERSOS	1.044,43
Total	350.951,58

O TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO É TREZENTOS E CINQUENTA MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS.